
МБ-АС  “23RH388.DOC”  

 

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  3 8 8  

 

от   25 май   2023 година 

 

 

ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ФИНАНСИРАНЕ НА ПОЛИТИКАТА ЗА ИЗГРАЖДАНЕ, 

ПРИСТРОЯВАНЕ, НАДСТРОЯВАНЕ И РЕКОНСТРУКЦИЯ НА ДЕТСКИ ЯСЛИ, 

ДЕТСКИ ГРАДИНИ И УЧИЛИЩА ПО ЧЛ. 1, АЛ. 5, Т. 2.2 ОТ ЗАКОНА 

ЗА ДЪРЖАВНИЯ БЮДЖЕТ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА 2022 Г. 

 

На основание чл. 87, ал. 1 от Закона за публичните 

финанси, чл. 1, т. 6 от Закона за прилагане на разпоредби на 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., 

Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022 

г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна 

каса за 2022 г. във връзка с Решение № 543 на Министерския 

съвет от 2020 г. за приемане на Програма за изграждане, 

пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, 

детски градини и училища за периода 2020 - 2022 г. и Решение № 

840 на Министерския съвет от 2022 г. за приемане удължаване 

срока на изпълнение на Програмата за изграждане, пристрояване, 

надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и 

училища 2020 – 2022 г. 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

 

1. Одобрява финансиране на политиката за изграждане, 

пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски 

градини и училища по чл. 1, ал. 5, т. 2.2 от Закона за държавния бюджет 

на Република България за 2022 г. в общ размер 2 180 623 лв. за 

разплащане на дейности по Програмата за изграждане, пристрояване, 

надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и училища 

2020 – 2022 г., приета с Решение № 543 на Министерския съвет от  

2020 г., с удължен срок на изпълнение с Решение № 840 на 

Министерския съвет от 2022 г., съгласно приложението. 



 

 

 

МБ-АС  “23RH388.DOC”  

2 

2. Предоставя авансови трансфери за финансиране на други 

целеви разходи на общините по приложението по т. 1 в общ размер до  

2 180 623 лв. 

3. Средствата по т. 1 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от 

Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за 

държавния бюджет на Република България за 2023 г. 

4. Изпълнението на т. 2 се възлага на министъра на 

финансите. 

5. Изпълнението на т. 3 се възлага на министъра на 

образованието и науката. 

 

 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Гълъб Донев 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов 



Приложение към т. 1 

 

Разпределение на средства за финансиране на разходи на общините 

 

№ 

по 

ред 

Бюджетни организации  Дейност/Предназначение 
Средства 

(в лв.) 

1. Община Айтос Изграждане нова сграда на Детска 

градина в УПИ I, кв. 136, гр. Айтос 
127 608 

2. Община Бургас Изграждане на Детска градина 

"Надежда", блок В,  УПИ I, кв. 121, 

зона "В", ж. р. "Меден рудник", гр. 

Бургас 

16 800 

3. Община Сунгурларе Пристройки на учебни стаи към СУ 

"Христо Ботев",  гр. Сунгурларе 
209 674 

4. Община Кърджали Изграждане на пристройка към сграда 

на детска градина "Чайка" - 5 454 лв.; 

Реконструкция и обновяване на 

сградата на бивша Детска ясла № 5 в 

гр. Кърджали - 6 900 лв.; Изграждане 

на пристройка към ДГ "Щастие" в гр. 

Кърджали - 335 098 лв.; Изграждане на 

нова детска градина в кв. 

Възрожденци, гр. Кърджали - 17 952 

лв.; Реконструкция и обновяване на 

сградата на ОУ "Г. Бенковски" в гр. 

Кърджали" - 21 596 лв. 

387 000 

5. Община Вършец Изграждане на нова сграда към НУ 

"Васил Левски", гр. Вършец 
101 280 

6. Община Асеновград Изграждане нова сграда на Детска 

градина в кв. "Изток", гр. Асеновград 
596 931 

7. Община Кайнарджа Изграждане на нова ДГ в с. Голeш 483 117 

8. Община Котел Пристрояване и благоустрояване на 

ОУ "Кап. Петър Пармаков", с. Градец, 

община Котел 

132 708 

9. Община Търговище Изграждане нова сграда на Детска 

градина № 5 "Червената шапчица" в 

град Търговище 

125 505 

 ОБЩО:  2 180 623 

 


